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(Kort bemærkning). 
Klaus Kjær (DF): 
Jeg forstår ikke rigtig skatteministerens argu- 
mentation. Er det administrative bøvl, som der 
bliver talt om her, større i dag end dengang, da 
man gik over fra lejeværdi til ejendomsværdibe- 
skatning? 

Hvis det ikke er tilfældet, og det går jeg selv- 
følgelig ud fra at det ikke er, hvorfor lod man 
det så ikke bevidst fremgå af bemærkningerne, 
dengang man ændrede systemet, at man også 
ville noget af det administrative bøvl til livs på 
det tidspunkt? 

Det lyder, som om det er en utilsigtet virk- 
ning, som statskassen drager provenumæssige 
fordele af nu. 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Jeg vil gerne sige til skatteministeren, at hvis vi 
så slet ikke har nogen karenstid, må der være 
endnu mindre bøvl, ifølge den argumentation, 
ministeren kommer med. Så lad os prøve at 
ende der. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) .  
Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Til fru Mariann Fischer Boel: De huse, der bliver 
solgt inden for 2 måneder, er der jo ingen æn- 
dring for i forhold til det bestående. De huse, 
der bliver solgt efter 2 måneder, skal ikke betale 
ejendomsværdiskat, men det er jo da et mindre 
antal end dem, der er, hvis karenstiden er nul. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Skatteudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 8: 
Forslag til folketingsbeslutning om lempelse 
af beskatningsreglerne for tildeling af aktieop- 
tioner og warrants med henblik på at skabe 
øget medindflydelse, medansvar og interesse 
for virksomhedens drift hos medarbejderne. 
Af Kristian Jensen (V), Flemming Hansen (KF), 
Klaus Kjær (DF), Sonja Albrink (CD) og Kim 
Behnke (UP) m.fl. 
(Fremsat 3/10 2001). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk 
Folkeparti, CD og hr. Kim Behnke har fremsat 
forslag om at lempe beskatningsreglerne for til- 
deling af aktiekøberetter og tegningsretter til 
medarbejdere. 

Forslaget er stort set identisk med det tidlige- 
re forslag, B 156, fra sidste folketingsår, som igen 
var en genfremsættelse af forslagene B 22 og B 
64 fra de to forudgående folketingsår. 

Ligesom med B 156 nærer jeg fortsat stor 
skepsis over for nærværende forslag, ganske 
som min forgænger gjorde det over for de to tid- 
ligere forslag. 

Fælle's for forslagene er, at køberetterne og 
tegningsretterne først beskattes, når medarbej- 
derne til sin tid sælger deres aktier. Til gengæld 
har selskabet ikke fradragsret for værdien af kø- 
beretterne og tegningsretterne. 

Det nye ved sidste års beslutningsforslag var 
tanken om værnsregler mod skatteundgåelse, 
samt at virksomhedens tildeling af køberetter og 
tegningsretter skal foretages som et led i virk- 
somhedens generelle personalepolitik for alle 
virksomhedens medarbejdere. Der fastsættes 
eventuelt en øvre grænse for virksomhedens ad- 
gang til at tildele køberetter og tegningsretter 
omfattet af ordningen. 

Det nye ved dette forslag er, at der skal kunne 
fastsættes almene kriterier ved tildeling af disse 
købe- og tegningsretter, en regel, der svarer til 
bestemmelsen i ligningslovens § 7 A, stk. 2, an- 
gående skattefri medarbejderaktie- og -options- 
ordninger. 

. Forslagsstillerne ønsker at styrke driften af de 
eksisterende virksomheder og at øge incitamen- 


